As we shall see in later chapters, the question of the forms under which investiture was granted came to play a very important part in the controversy, and it is therefore convenient to consider at this point one of the earliest careful and reasoned discussions of the question. The treatise of Cardinal Humbert against simoniacal persons, to which we have already so often referred, was written in the year 1058-9, and a passage from which we have already cited a

clesiæ probandum esse iudicavimus, nec id ipsum, quod isti nobis de voluntate absentium referebant, satis constabat, prudentiam tuam admonemus ut ecclesiam illam aut per te aut per fidelem et probatam tibi personam visitare studes, et voluntatem omnium tam maiorum quam minorum super hac re diligenti inquisitione cognoscas.”

<sup>1</sup> Gregory VII., ‘Ep. Coll.’ 26. “et domus Dei dignum dispensatorem per ostium introducere, cum communi omnium religiosorum tam archiepiscoporum quam episcoporum nec non etiam clericorum et laicorum consensu

et electione procurate. Quodsi meis vultis acquiescere consilis, audio enim inter vos esse quosdam boni testimonii viros, A scilicet Goslariensium decanum, G(ebehardum) Bertaldi ducis filium, H. Sigefridi comitis filium, quorum unum me præcipiente et consentiente eligite et in archiepiscopum prænominate ecclesiæ ordinate. Si vero in his tribus qui dignus sit non poterit inveniri, in contritione cordis, orando et ieiunando ad Deum convertimini, rogantes, ut sua revelante gratia, persona quæ huic negotio sit conveniens, possit ostendi.”

few words, deals with the question in detail. Humbert, as we have seen, admits that the consent of the prince must confirm the desire of the people, but he complains that in violation of the canons all proportion and order had been completely destroyed, the secular authority had claimed the first and supreme place in the appointment of bishops, and the consent of the clergy and people and of the metropolitan had to be given whether they were willing or not, and, he contends, appointments made under such conditions were really invalid. It cannot, he maintains, belong to lay persons to bestow the pastoral staff and the ring, for these were the sacramental symbols of spiritual powers and offices, and when they had once been bestowed there remained no freedom of action, either to the people and clergy with regard to election, or to the metropolitan with regard to consecration.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Humbert, ‘Adv. Simon.’ iii. 6: “Hæc cum ita venerabiles omni mundo et summi pontifices Spiritu sancto dicente decreverint ut metropolitanum iudicio electio cleri, principis autem consensu expetito plebis et ordinis confirmetur, ad reprobationem sanctorum canonum et totius christianæ religionis conculcationem præpostero ordine omnia fiunt, suntque primi novissimi et novissimi primi. Est enim prima in eligendo et confirmando secularis protestas, quam velit nolit subsequitur ordinis, plebis clerique consensus, tandemque metropolitanum iudicium. Unde taliter promoti, sicut superius prædicatur, non sunt inter episcopos habendi, quia substitio eorum capite pendit deorsum, quia quod debuit eis fieri postremum, factum est primum et ab illis, quorum interest nihil. Quid enim ad laicas pertinet personas sacramenta ecclesiastica et pontificalem seu pastorem gratiam distribuere, camyros scilicet baculos et anulos, quibus præcipue perficitur, militat et immititur tota episcopalis consecratio? Equidem in camyris baculis, superius

ad adtrahendum et invitandum uncinatis et inflexis, inferius vero ad repellendum et ferendum acuminatis et armatis, designatur, quæ in eis committitur, iura pastoralis, quæ utique sua compositione vel factura admonet pastores, ut recti et pleni sint suæque actionis vel contemplationis arduum et rigidem verticem causa invitandi et attrahendi ad se gregem Dei condescendentes leniter dimittant et infectant, sic tamen, ut sibi met ipsis quoque semper intendant nec unquam a summet consideratione mentis obtutu reflectant. Quorum finis indicat, ut severa increpatione indisciplinatos terreant, et si pertinaces fuerint, extrema sententia ab ecclesia repellant. Quæ omnia apostolus breviter insinuat ita: ‘Rogamus vos, corripite inquietos, consolamini pusillanimes, suscipite infirmos, patientes estote ad omnes.’ Porro anulus signaculum secretorum cælestium indicat, præmonens prædicatores, ut secretam sapientiam Dei cum apostolo disignent et loquantur inter perfectos, quam velut signatam reticent imper

Humbert evidently felt that, when the secular authority invested with the pastoral staff and ring, this represented a wholly false conception of its relation to ecclesiastical appointments: these were the symbols of a spiritual office which could not be conferred by lay authority, and once given they superseded and overrode the rights of the electors and of the metropolitan. It would appear, then, that at least as early as 1058-9 the objections to the investiture of a bishop with the ring and staff had taken definite form, and it was especially under these terms that the position of the reforming party, with regard to the claims of the secular power to authority in ecclesiastical appointments, gradually took shape. We must, however, be careful to notice that there runs through the whole literature of the subject a certain ambiguity about the term "investiture": we cannot always be certain

fectis, quibus nondum solido cibo, sed solo lacte opus est, sive ut tanquam amici sponsi fidei arram sponsæ ipsius, quæ est ecclesia, sine intermissione exhibeant et commendent. Quecumque ergo his duobus aliquem intiant, procul dubio omnem pastorem auctoritatem hoc præsumendo sibi vendicant. Nam post hæc encema quod liberum iudicium de talibus rectoribus iam datus clerus, plebs et ordo seu metropolitanus eos consecraturus habere poterunt, quis tantum superest ve, nisi convent? Sic encematus prius violentus invadit clerum, plebem et ordinem dominaturus, quam ab eis cognoscatur, queratur aut petatur. Sic metropolitano aggreditur, non ab eo iam iudicandus est, sed ipsum iudicaturus, neque enim iam requirit aut recipit eius iudicium, sed solum exigit et extorquet servitium, quod ei solum in oratione et unctione est relictum. Quod enim sibi iam pertinet aut prodest baculum et anulum, quos portat, reddere? Nunquid quia a laico persona dati sunt? Sed etiam a laico baptisma datum non est iterandum, sed oratione et unctione a sacerdote, si supervivitur, supplendum,